

COMP 003		USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO (SINAPI 72062 / JAN-2019 - unidade: tonelada)					
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,161	R\$ 67,00	R\$ 10,79
2	COTAÇÃO		CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32				
3	SINAPI	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA FORNECEDOR, SEM FRETE	kg	28	R\$ 0,34	R\$ 9,52
4	SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,3129	R\$ 92,44	R\$ 28,92
5	SINAPI	5944	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 187 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO, AF_06/2014	chp	0,0035	R\$ 72,40	R\$ 9,71
6	SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30 000 L - CHP DIURNO, AF_06/2014	chp	0,0134	R\$ 164,29	R\$ 2,28
7	FOLHA		SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,1067	R\$ 8,64	R\$ 0,92
8	SINAPI	83433	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA A QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHP DIURNO, AF_03/2016	chp	0,0134	R\$ 2.067,17	R\$ 27,70
CUSTO TOTAL: NOVENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS							R\$ 90,49

COMP 004		PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1G (SINAPI 72942 / JAN-2019 - unidade: m²)					
ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 8 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14 300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO, AF_08/2015	chp	0,0018	R\$ 170,83	R\$ 0,31
2	FOLHA		SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0109	R\$ 8,64	R\$ 0,09
3	SINAPI	96013	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO, AF_02/2017	chp	0,0004	R\$ 102,02	R\$ 0,04
4	SINAPI	96014	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO, AF_02/2017	chi	0,0015	R\$ 29,00	R\$ 0,04
CUSTO TOTAL: QUARENTA E NOVE CENTAVOS							R\$ 0,49

Assinatura: _____
SANCO ENGENHARIA EIRELI
 Marcelo Raposo R. Saldanha
 Sócio Gerente
 Engº Civil - CREA 0201843641

SANCO ENGENHARIA EIRELI
 Marcelo Raposo R. Saldanha
 Sócio Gerente
 Engº Civil - CREA 0201843641